УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от _ / /  с л . ___ 2021 года № ^ £

Об итогах муниципального этапа
Республиканского конкурса «Актив года»

В целях создания и реализации возможностей общественной демонстрации
творческого потенциала детей, детских организаций и коллективов, взрослых,
работающих с детьми по развитию программ поддержки талантливых детей и
молодёжи, с 25 декабря 2020 года по 24 января 2021 года проведён муниципальный
этап Республиканского конкурса «Актив года».

В муниципальном этапе конкурса приняли участие 29 образовательных
учреждений: (школы: №№ 1, 7, 8, 9, 11, 15, 19, 21, 26, 28, 29, 33, 37, «Сухаревская
СОШ», «Старошешминская СОШ», «Шереметьевская СОШ», «Камскополянская СОШ
№ 2», «Кармалинская СОШ», «Большеафанасовская СОШ», «Каенлинская СОШ»,
«Благодатновская СОШ»; гимназии №№ 1, 2, 22, 25, 34; лицеи №№ 14, 35; ГБОУ
"Татарстанский кадетский корпус Приволжского федерального округа им. Героя
Советского Союза Гани Сафиуллина".

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами управления образования Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района победителей конкурса (Приложение).
2. Направить работы, занявшие призовые места в муниципальном этапе, для

участия в заочном этапе Республиканского конкурса «Актив года».
3. Наградить благодарственными письмами:

- за организацию и проведение муниципального этапа конкурса директоров: МБУ
ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» (Р.Н. Салихзянов), МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» (Г.Р.
Батталова) и заместителя директора МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» (P.M.
Рахиму ллина).

- за работу в составе жюри: заведующего отделом Санникову В.П., заведующего
отделом Особливу З.В., методиста Шернину Н.Н., методиста Сафиуллину Л.И.,
методиста Гараеву Г.Х., методиста Нугманову И.М.; методиста Сайфутдинову С.Ю.,
педагога-организатора Шалагину А.Н.

4. Директорам МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» (Р.Н. Салихзянов), МБУ ДО
«ЦДТ «Радуга» (Г.Р. Батталова) продолжить работу по оказанию методической помощи
образовательным организациям в подготовке и участию в муниципальных,

республиканских и всероссийских конкурсах, акциях и мероприятиях по развитию
детского движения.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ
«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Заместитель руководителя
Исполнительного комитета НМР РТ
начальник управления образования

Шернина Н.Н.
8(8555) 43-08-80

Приложение к приказу
от « /c f  0<Ц. » 2021 года

Итоги муниципального этапа Республиканского конкурса «Актив года».
Гран При:
- ДОО «КВАНТ», МБОУ «СОШ № 19» НМР РТ, руководитель Ветрова А.Е.,

Скалова P.P.;
1 место:
- ДОО «Новое поколение», МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ,

руководитель Пономарева Е.Е.;
- ДОО «Легенда №14», МБОУ «Лицей №14» НМР РТ, руководитель

Симоненко А. Е.;
- ДОО «Содружество», МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель

Сайфуллина Н.И.;
- ДОО «Содружество XXL», МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, руководитель

Абызова Е.А.;
2 место:
- ДОО «Отечество», МБОУ «Камскополянская СОШ №2» НМР РТ, руководитель

педагог-совместитель ЦЦТ «Радуга» Носкова И.М.;
- ДОО «Юность», МБОУ «Кармалинская СОШ» НМР РТ, руководитель

Мишакина Т.Н.;
- ДОО «Лидер», МБОУ «СОШ № 9» НМР РТ, руководители Хаметшина Л. М.,

Хуснутдинова Э.И.;
- ДОО «Содружество», МБОУ «СОШ № 11» НМР РТ, руководитель

Макарова С.Ю.;
- ДОО «25 КАДР», МБОУ «Гимназия № 25» НМР РТ, руководитель

Петрунина Н. Р.;
3 место:
- ДОО «Звездная», МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР РТ, руководитель

Хохлова Н.А.;
- ДОО «Дуслык», МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ, руководитель

Поликарпова Л.Н.;
- ДОО «Кадетское братство», ГБОУ "Татарстанский кадетский корпус

Приволжского федерального округа им. Героя Советского Союза Гани Сафиуллина",
руководитель Морозова Т. И.;

- ШУС «ТАН,», МБОУ «Гимназия № 1» НМР РТ, руководитель Сафина А.Р.;
- ДОО «ШАНС», МБОУ «СОШ № 28» НМР РТ, руководитель Сагитова А. Р.;
- ДОО «Олимпус», МБОУ «СОШ № 1» НМР РТ, руководитель Баязитова А.;
- ДОО «Романтики», МБОУ «СОШ № 33» НМР РТ, руководитель

Галлямова А.Г.;
Сертификаты участников:
- ДОО имени Героя Советского Союза И.П. Болодурина, МБОУ

«Старошешминская СОШ» НМР РТ, руководитель Сайфутдинова Л.В.;
- ДОО «Содружество», МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ,

руководитель педагог-совместитель ЦДТ «Радуга» Кузьмина Е.М.;

- ДОО «Ритм», МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель
Проснева В.В.;

- ДОО «Добрые руки», МБОУ «СОШ № 7» НМР РТ, руководитель
Шишкина О.Ю.;

- ДОО «Созвездие Лидеров», МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель
Кадырова А.И.;

- ДОО «Лидер», МБОУ «СОШ № 21» НМР РТ, руководитель Цигулева.Я.Т.;
- ДОО «Пятнашка» МБОУ «СОШ № 15» НМР РТ, руководитель

Бесчетнова И.П.;
- ДОО «Крепкий орешек», МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководитель

Ибрагимова Р.Н.;
- ДОО «35 элемент», МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Катаева К.В.;
- ДОО «Древо жизни», МБОУ «Гимназия № 34» НМР РТ, руководитель

Носевич Т. А.;
- ДОО «Парламент», МБОУ «СОШ № 37» НМР РТ, руководители Политова Е.И.,

Куликова О.Е.;
- ДОО «Развитие», МБОУ "Гимназия № 2" им.Баки Урманче НМР РТ,

руководитель Валитова З.Н.